
Resolucion Página 1 de 1 

JUPERINTENDENCIA 

e) de COMPAÑÍAS 10 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. », Z 
tra 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón AZOGUES el 11/Septiembre/2012, que contienen la constitución 
de la compañía TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y 
COMBUSTIBLES CASTILLO S.A. TRACASSA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.350 de 
12/Septiembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE NACIONAL E 

INTERNACIONAL DE CARGA PESADA Y COMBUSTIBLES CASTILLO S.A. TRACASSA y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de hombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro nico de Contribuyentes. 

      

  

Comuníquese.- DADA y fifmada en Cuenca, a 17 5er 2672 

INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7453523 
Pe) y MON 3.2012.332 

JACIAL Y qx “e. . 
OY FE: Que he dado cumplimiento a lc dispuesto en la presente resolución. 

Bos, 18 Septiembre del 2012. 
A 

No o 

Na 
NOTAR. 

AS 

http://ventanill
asc/motor/motorp

ro.nsf/Todo/a280
ca74809f96130525

7a7800781fle?E..
. 

13/09/2012 _  



  

Con esta Fecha ea INSORIPS ly 
Resoltición buiv al No a. — 

del EOI AJO AN EI e des ascamplecilento a lo 

AcnIo 

  

  

    

      

$ linares vo Lecrmisina, le coto a la opaco en 
1 lio PTA el 20 de Agile, 4076, pul lo el 

vegsntra Otal Ap del 29 de Agsto del poto año 
¡ ; 
E Cuca sn 2DIA 

í 
A 

, Des Verena Vazquez 
* gos lina Mercat 

du Canton Cueuea e 

  

 


